iдl
i...]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ХОЛМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСВЛВНИЯ
АБИНСКОГО РДЙОНД

от /'|, Р3 /[.'Д// Np Уо
станица Холмская

о проведении конкурса на право размещения сезонных нестационарных
торговых объектов на землях и земельных участках, находящихся в

муниципальной собственности Холмского сельского поселения
Абинского района либо государственная собственность

на которые не разграничена

В СООТветсТвии со статьей 14 Федерального закона от б октября 200З года
М l З l-ФЗ (Об общих принципах организации местного самоуправления в
РОССИЙской Федерации)), во исполнение Федерального закона от 28 декабря
2009 ГОДа Jt З8l-ФЗ <Об основах государственного реryлирования торговой
деятельНостИ в Роосийской Федерации>, постаноВления главы администрации
(ryбернатора) Краснодарского края от 1l ноября 2014 года J\Ъ |24g (Об
утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного
СаМОУПраВления схем размещения нестационарных торговых объектов на
ТеРРИТОрии Краснодарского края)), в соответствии с уставом Холмского
СеЛЬСКОГО Поселения Абинского района, постановлением администрации
ХОЛМского сельского поселения Абинского района от 4 июня 2О20 года
Np 12б <О размещении нестационарных торговых объектов и нестационарных
ОбЪеКТОв По окЕванию услуг на территории Холмского сельского поселения
АбИНСкого района)), а,цминистрация Холмского сельского поселения Абинского
районапостановляет:

1. Провести конкурс на право р€вмещения сезонных нестационарных
ТОРГОВЫХ Объектов на землях и земельных участках, находящихся в
МУНИЦИПальной собственности Холмского сельского поселения Абинского
РаЙОНа ЛИбО государственная собственность на которые не разграничена,
РаСПоложенных на территории Холмского сельского поселения Абинского
района (далее по тексry - конкурс).

2. НаЗначить на 22 апреля 2024 год4 в 10 часов 00 минут по адресу:
станица Холмская, ул. Мира, д. 2,2 этат, кабинет 1б, конкурс на право
р€вмещения сезонных нестационарных тРрговых объектов на землях и
ЗеМеЛЬНых участках, находящихся r rупrчп!пальной собственности Холмского
СеЛЬСКОГО ПОСеления Абинского раЙона либQ государственная собственность на

которые не разграничена, расгIоложенных на территории Холмского сельского
поселения Абинского района:

l) станица Холмская, ул. Ленина, 56 (рялом с ярмаркой МУП <Холмское
ЖКХ)), для реапизации кваса, площадь 2 кв. м.; сроком с 1 мая по 30 сентября
2024 года. Стартовый размер финансового предложения за право размещениясезонного нестационарного торгового объекта на территории Холмского
сельского поселения Абинского района составляет - 666 (шестьсот шестьдесят
шесть) рублей 00 копеек в месяц.

2) станица Холмская, ул. Ленина, lЗ4 (рядом с ярмаркой Ао <Экспо-
центр)), дjUI реализации кваса, площадь 2 кв. м.; сроком с 1 мая по 30 сентября
2024 года. Стартовый размер финансового предложения за право размещения
сезонного нестационарного торгового объекта на территории Холмского
сельского поселения Абинского района составляет - 666 (шестьсот шестьдесят
шесть) рублей 00 копеек в месяц.

3) станица Холмская, пер. Победы, 1 (рядом с ГБУЗ <Абинская LРБ> МЗ
КК Холмская поликлиника), для реализации кваса, площадь 2 кв. м.; сроком с
l мая по З0 сентября 2024 года. Стартовый размер финансового предложения за
право рЕвмещения сезонного нестационарного торгового объекта на территории
Холмского сельского поселения Абинского района составляет - 666 (шестiсот
шестьдесят шесть) рублей 00 копеек в месяц.

4) станиЦа Холмск&я, ул. Мира, З, для реаJIизации кваса, площадь 2 кв. м.;
сроком с 1 мая по з0 сентября 2024 года. С,гартовый размер финансового
предложения за право размещения сезонного нестационарного торгового
объекта на территории Холмского сельского поселения Абинского района
составляет - 666 (шестьсот шестьдесят шесть) рублей 00 копеек в месяц.

5) станица Холмская, ул. Рудничная, 11/l, для реаJIизации газированных
напитков и кваса, площадь 2 кв. м.; сроком с 1 мая по З0 сентября 2024 года.
стартовый размер финансового предложения за право размещения сезонного
нестационарного торгового объекта на территории Холмского сельского
поселения Абинского района составляет - 666 (шестьсот шестьдесят шесть)
рублей 00 копеек в месяц.

6) станица Холмская, ул. Мира, З, для реаJIизации газированных напитков
и кваса, площадь 2 кв. м.; сроком с 1 мая по 30 сентября 2024 года. Стартовый
размер финансового Предложения за право р€вмещения сезонного
нестационарного торгового объекта на территории Холмского сельского
поселения Абинского района составляет - 666 (шестьсот шестьдесят шесть)
рублей 00 копеек в месяц.

7) станица Холмская, ул. Ленина, 58, для реаJIизации кваса, площадь 2 кв.
м.; сроком с l мая по 30 сентября 2024 года. Стартовый размер финансового
предлоЖениЯ за право р€Lзмещения сезонного нестационарного торгового
объекта на территориИ ХолмскогО сельскогО поселения Абинского района
составляет - 66б (шестьсот шестьдесят шесть) рублей 00 копеек в месяц.

расчет начальной цены предмета конкурса на право заключения договора
о р€вмещении сезонного нестационарного торгового объекта произведен

СОЮЗоМ <Абинская торгово-промышленная палата)), отчет JY9 l403-018 от
l 4 марта 2024 года.

3. Опрелелить, что:
1) заявки на участие в конкурсе с приложением документов принимаются

С l аПРеЛя по l5 апреля 2024 года в рабочие дни понедельник-четверг с 8-00 до
l7-00, ПяТница с 8-00 до l6-00, исключая перерыв с l2-00 до l2-50 по адресу:
станица Холмская, ул. Мира, д.2, кабинет 1З;

2) определение победителей конкурса осуществляется конкурсной
КОМиСсиеЙ по предоставлению права на размещение сезонных нестационарных
ТОрГоВых объектов, расположенных на территории Холмского сельского
поселения Абинского района, 22 алреля 2024 года, по окончании проведения
конкурса, по адресу: станица Холмская, ул. Мира, д. 2, 2 этаж, кабинет 16.

4. Администрация Холмского сельского поселения Абинского района
ВПРаВе вносить изменения в информационное сообщение о проведении
КОнкУрса, в выписку из схемы размещения, не позднее 5 календарных дней до
дня начапа приема заявлений и конвертов с документами на участие в конкурсе.

5. Финансово-экономическому отделу администрации Холмского
сельского поселения Абинского района (Евланов М.А ) не менее, чем за З0
КаЛенДарных дней до дня проведения конкурса, обеспечить публикацию
ИЗВеЩения о проведении конкурса в газете <Восход) и р€вместить извещение
На ОфИциаЛьном саЙте органов местного самоуправления Холмского сельского
поселения Абинского района в сети <Интернет>.

б. Постановление вступает в силу на следующий день со дня его
сlпубликования.

l-лава Холмского сельского поселеtlи
Абинского райоttа В.В. Ахуба